
 

                       
Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, CEP 98.700-000 

Fone: (55) 3331-8200 – E-mail: ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br           

 

 

EDITAL 05/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2025 
 
 

 
Homologa e divulga a classificação final 

dos candidatos inscritos no PSS 04/2025. 

 
O Prefeito de Ijuí, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura das inscrições 

para o Processo Seletivo Simplificado, visando a constituição de banca de cadastro reserva à 

contratação por prazo determinado para atender o interesse público para as funções de Visitadores dos 

Programas Primeira Infância Melhor – PIM e Criança Feliz – PCF, para atuar nos programas PIM e PCF, 

em conformidade com a Lei Municipal 7.707 de 1º de abril de 2025, com fulcro no art. 37, IX, da 

Constituição Federal e art. 271, IV da Lei Municipal 3.871/2001, RESOLVE: 

 

 Art. 1º TORNAR PÚBLICO a divulgação da CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos inscritos 

no PSS 04/2025, conforme item 7.2 do Edital de abertura do processo seletivo alterado pelo Edital 

02/2025: 

PSS 04/2025 

VISITADORES DO PIM E PCF 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Classificação Nome do candidato Nota 

1 Solange Camilo Metzdorf 49,80 

2 Pricila Castro Paz 39,50 

3 Beatriz Fatima Ribeiro Duarte 35,85 

4 Patricia Batista de Moura 34,55 

5 Mariele de Araujo dos Santos 33,50 

6 Joceli Ines Sangalli Zardin 33,25 

7 Ana Caroline de Moura dos Santos 32,20 
8 Rita de Cássia da Rocha Thomé da Cruz 29,10 

9 Julia Roratto Grinke 28,50 
10 Marinete Lourdes de Castro Feller 26,55 

11 Samira Andriele da Silva Fiuza 25,90 

mailto:ouvidoria@ijui.rs.gov.br
mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br


 

                       
Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, CEP 98.700-000 

Fone: (55) 3331-8200 – E-mail: ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br           

12 Marcelo Studt 21,80 

13 Rosimeri da Silva de Oliveira 21,65 

14 Virgínia Boger 21 
15 Valesca Amanda de Souza Maia 17,80 
16 Jaqueline Udich Mattioni 17,60 

17 Letícia Rodrigues de Assis 14,35 
18 Dulce Francieli Dos Santos 12,80 

19 Waldia Aparecida Padilha 11,30 

20 Nara Cristina Amarante 11,30 

21 Marcia Andreia de Mattos Silveira 10 

22 Mariele Ramos Carvalho 10 

23 Renata Picinin de Oliveira 10 

24 Laisa Liara Metz 10 

25 Eduardo Gehm da Silva 10 

26 Joana Beatriz Zimmermann Machado 10 

 
 
Art. 2º TORNAR PÚBLICO a retificação da ementa do Edital nº 04 do PSS 04/2025 para fazer constar 
“Homologa inscrição e divulga a classifiação preliminar do PSS 04/2025” ao invés de “ Homologa 
inscrições de candidatos”. 
 
Art. 3º TORNAR PÚBLICO a retificação do título do Edital nº 04 do PSS 04/2025 para fazer constar 
“PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2025” ao invés de “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
05/2025”. 
 
 
 

Ijuí, RS, 30 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO 

Secretária de Administração 

 

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI 

Prefeito 

 
  

mailto:ouvidoria@ijui.rs.gov.br
mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br


Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, CEP 98.700-000 

Fone: (55) 3331-8200 – E-mail: ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br 

 

 

mailto:ouvidoria@ijui.rs.gov.br
mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br


Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, CEP 98.700-000 

Fone: (55) 3331-8200 – E-mail: ouvidoria@ijui.rs.gov.br e processoseletivo@ijui.rs.gov.br 

 

 

 

mailto:ouvidoria@ijui.rs.gov.br
mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br

